
PRACOVNÍ LIST Č. 3 (5SVD1) – HUSITSTVÍ, JIŘÍ Z PODĚBRAD, JAGELLONCI, HISTORIE A REGION 

Cvičení č. 1: Najděte v tajence 10 husitských zbraní, ze zbytku písmen napište tajenku. 

 

Cvičení č. 2: Vyznačte na časové ose následující události. 

 

Cvičení č. 3: Napište, jak byste jako historik zhodnotil přínos a význam husitů. Mohou nám být 

vzorem? V čem? Nedíváme se na historii zkresleně? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cvičení č. 4: Vypište program Husitů a popište výsledky husitských válek (význam husitských bojů). 

 

4 artikuly pražské výsledky husitského hnutí 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cvičení č. 5: Charakterizujte postavu Jiřího z Poděbrad. V čem nám může být „vzorem“? 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cvičení č. 6: Shlédněte film (prezentaci) o Jagelloncích a napište (vyberte) 5 informací, které 

považujete za důležité (mají v sobě potenciál přenosu do dnešní doby). Tento přenos (význam) 

stručně popište. 

Odkaz na video: https://www.youtube.com/watch?v=TLgh05jz1nU 

 

Informace Význam pro nás / aplikace / využití informace 
dnes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Cvičení č. 7: Představte alespoň 3 zajímavosti z historie vašeho regionu (obce). Zkuste vybrat ty, 

které nejsou „notoricky známé“. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cvičení č. 8: Nakreslete erb (znak) vaší obce (města) a popište jeho význam. Pátrejte po významu 

jména vaší obce a tento význam zapište. 

 

Erb (znak) Jméno obce (etymologie názvu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Cvičení č. 9: Na portále www.hrady.cz si vyberte jednu historickou památku dle vašeho výběru 

z vaší obce nebo okolí a vytvořte o ní KRATIČKU O HISTORICKÉ STAVBĚ. Kartička by měla obsahovat 

minimálně tyto údaje: 

Jméno, Majitelé: (časová osa), Stavitel, Přestavby, Popis (z jakých částí se skládá), 

Zajímavost, Fotka, Místo na mapě, Nákres, Dnešní stav: přístupný – nepřístupný, opravený – 

chátrající – neexistuje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


